
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024 г. Красноярск № 330-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.12.2021 № 978-п «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся 
краевых государственных профессиональных образовательных организаций, 
проходящих обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальностям «Искусство балета», 
«Искусство танца (по видам)», образовательным программам среднего 
профессионального образования, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования в области 
искусств, пятиразовым бесплатным питанием (завтрак, обед, полдник, ужин 
и второй ужин)»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 11 
статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав 
ребенка» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.12.2021 № 978-п «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся 
краевых государственных профессиональных образовательных организаций, 
проходящих обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальностям «Искусство балета», 
«Искусство танца (по видам)», образовательным программам среднего 
профессионального образования, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования в области 
искусств, пятиразовым бесплатным питанием (завтрак, обед, полдник, ужин 
и второй ужин)» следующие изменения:

в Порядке обеспечения обучающихся краевых государственных 
профессиональных образовательных организаций, проходящих обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования 
по специальностям «Искусство балета», «Искусство танца (по видам)», 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
интегрированным с образовательными программами основного общего и 
среднего общего образования в области искусств, пятиразовым бесплатным 
питанием (завтрак, обед, полдник, ужин и второй ужин):



2

в абзаце пятьдесят шестом пункта 4 слова «в части копии свидетельства 
о рождении заявителя» заменить словами «в части копии свидетельства 
о рождении обучающегося»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Бесплатное питание предоставляется обучающемуся по нормам, 

установленным Законом Красноярского края от 10.11.2022 № 4-1204 
«Об установлении норм обеспечения бесплатным питанием, форменной 
одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) отдельных 
категорий обучающихся в краевых государственных профессиональных 
образовательных организациях», со дня, следующего за днем принятия 
решения о предоставлении бесплатного питания в соответствии с пунктами 3, 9 
Порядка или решения о продолжении предоставления бесплатного питания 
в соответствии с пунктом 11 Порядка.»;

в приложении:
в пункте 6 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить 

словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

